
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

63/2024

10/05/2024

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/06/2024
Pregão presencial
64/2024 - PR
63/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS
EDUCATIVOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 TRÊM PARA BEBÊ COM 12 TRILHOS. Composto por 1 locomotiva, 2

vagões e 12 trilhos montáveis e coloridos. Monte a pista em forma
de "8" ou em círculo. Dimensões do brinquedo (C x L x A):
14x65x104. Tipo de embalagem: Caixa. Contém: 1 Locomotiva 2
Vagões 2 Argolas para conectar os vagões 12 Trilhos montáveis.

6,000 UN 87,50 525,00

7 BICICLETA INFANTIL ARO 12.
Pneus em E.V.A. Quadro, garfo e guidão em
aço carbono. Com cestinha. Guidão com
sleeve. Garrafinha. Selim com regulagem
de altura. Guidão com limitador de giro, o
limitador foi desenvolvido para evitar que
o guidão dê uma volta completa preservando
o sistema de freio e a integridade física da
criança. Aro 12. Altura máxima: 90 - 100 cm.
Peso máximo: 21 kg. Dimensões do
produto (CxAxL): 82 cm x 55 cm x 50 cm.
Movimento Central Avançado, Pneus em
EVA, Quadro, garfo e guidão em aço
carbono, Placa frontal Mesa de direção
em Nylon Reforçado, Garrafinha,
Guidão com limitador de giro, Selim com
regulagem e altura

8,000 UN 162,90 1.303,20

9 BOLA COM CHOCALHO. Divertida bola, macia e leve. Com Chocalho
Estimula Reações motoras, Equilíbrio, Percepção auditiva,
Interação, Distinção de cores, tipo de embalagem - saco Dimensões
do brinquedo (C x L x A): 16x16x16.

5,000 UN 18,30 91,50

11 BATE MARTELO PARA BEBÊ. Com Som e Luzes. Tamanho: 28 x 14,7
x 14 cm.

4,000 UN 95,00 380,00

13 CARIMBOS PEDAGOGICOS AUTOTINTADOS. Carimbos pedagógicos
auto-tintado com diversos modelos. Não toxico, caixa com 24
unidades, modelos com 2 iguais de cada modelo. Caixas sortidas.

10,000 UN 76,90 769,00

30 KIT DE CARRINHOS COM 06 MODELOS DIFERENTES. Carrinhos
sortidos esportivos e sortidos. Certificados INMETRO. Medidas da
embalagem 15 x 14 x 22 cm

50,000 UN 70,00 3.500,00

54 BOLA FISIO 65 CM.
DESCRIÇÃO: bola suíça com bomba

2,000 UN 58,90 117,80



Página: 2 / 10

tamanho 65cm. Indicada para uma enorme
variedade de exercícios físicos que ajudam
a desenvolver a musculatura corporal,
coordenação motora, equilíbrio e
flexibilidade. Desenvolvida por uma
borracha altamente resistente e
antiderrapante garantindo melhor aderência
sobre o piso. Possui sistema anti explosão
que se ocasionalmente for perfurado se
esvazia lentamente assegurando maior
segurança ao praticante. Dimensões
aproximadas: 65 cm Suporta até: 300 Kg
Cor: Cinza Incluso: 1 Bola Gym Ball + 1
Bomba de ar + 2 Pinos Material: PVC
Sistema Anti Estouro Superfície
Antiderrapante

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 TRAVE DE GOL EM PLÁSTICO

ROTOMOLDADO.
Uma Trave de gol com bola. Super colorido
e reforçado. Altamente resistente com
laterais e travessões de cantos
arredondados com opção de utilização no
tamanho menor ou maior. Material fácil de
limpar, atóxico e com cantos arredondados
de altíssima resistência. Travessões com
saliência para a fixação da rede; Pode ser
levado de um lado para o outro sem
dificuldades; Pode ser utilizado tanto em
ambiente interno quanto externo; Totalmente
desmontável; Rede de gol; Polietileno
pigmentado(colorido), com aditivo UV que
garante a coloração original mesmo que
exposto ao tempo; Não racha e não
desbota; Acompanha
Travessões com pontos para a fixação da
rede; 1 rede de gol; Cor Amarelo e Azul
Material Polietileno Rotomoldado Certificado
Dimensões do Produto (C x L x A) 70cm
× 114cm × 87 cm

2,000 UN 805,00 1.610,00

61 CIRCUITO BABY COM 10 PEÇAS. Conjunto confeccionado em
espuma de alta performance revestido em bagum impermeável
resistente. São 10 peças com formatos diferentes presas por velcro.
O circuto possibilta várias opções de montagem. DADOS TÉCNICOS
Quantidade de peças: 10 peças Medidas: 2,70 x 2,30 x 0,70cm
Material: Espuma revestida em bagum impermeável. Inmetro: CE-
BRI IDEAL 00059/20-05

1,000 UN 1.395,00 1.395,00

62 CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO. Cadeira alimentação infantil .
Compacta e
com lindas estampas! Estrutura em Aço;
Cadeira alta ideal para bebês de até 23kg;
Assento e encosto acolchoado em
plástico laminado, facilitando a limpeza; Bandeja e apoio de pés;
Bandeja removível
que permite aproximação a mesa de
refeição; Bandeja com porta copos; Cinto
de segurança de 5 pontos; Cinto de
segurança com 2 regulagem de altura;
Fácil de desmontar; Trava de
segurança; Cadeira desmontável –
embalagem mais compacta; Composição
têxtil 100% PVC. Medidas:97 x 74 63 cm.
Registro do produto no INMETRO No
002366/2022 | OCP0040 SGS

4,000 UN 255,00 1.020,00

63 CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL.
Multifuncional: atende diferentes públicos
como escolas infantis, creches,hotéis,
residências e outros espaços; Fácil
de manuseare guardar (empilhando,
pendurando ou até desmontado); Laterais
possuem pequenos compartimentos “portatreco" (mamadeiras,

20,000 UN 165,00 3.300,00



Página: 3 / 10

chupetas);Material
leve, altamente resistente,
seguro,não racha, não pega cheiro e fácil de
limpar; Garante o conforto das crianças na
hora do soninho.Composição da Caminha
Polietileno de Média Densidade
Pigmentado (colorido) com aditivo UV;
Suporte em aço; Base principal
confortável e com mini perfurações, para não
acumular nenhuma sujeira; Calços em PVC
nos pés.  material Polietileno Rotomoldado
Dimensões do Produto 120cm x 60cm x 13cm

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
65 VIOLÃO INFANTIL. O Violão ajuda no desenvolvimento de

coordenação motora e percepção de sons. As cravelhas funcionam,
melhorando a afinação das cordas. Porem, por se tratar de um
brinquedo, as cordas não ficam afinadas perfeitamente.Acompanha
palheta.Especificacoes:Medidas do Produto: 48x06x16 cm
aproximadamente Certificado: Inmetro Ce-BriBrics 00123-14 NM
3002002 Ocp 0098. Tamanho: 48 x 15 x 5 cm.

15,000 UN 88,00 1.320,00

68 TABELA DE BASQUETE INFANTIL CESTA COM SUPORTE. Totalmente
desmontável. Altamente
resistente, a tabela de basquete infantil
contém 3 regulagens de altura para
acompanhar o crescimento das crianças,
uma base de sustentação que você pode
encher com água ou areia para dar maior
estabilidade ao brinquedo, e seu material é
super fácil de limpar, atóxico e com cantos
arredondados de altíssima resistência,
garantindo a segurança dos baixinhos tanto
para ambientes externos quanto internos.
Fácil montagem e regulagem; Composta de
Tabela e Bola de Basquete em vinil; Duas
hastes para sustentação, uma principal e
outra regulável; Regulagem feita através de
um pino plástico passante com rosca nas 2
extremidades e 2 porcas plásticas; Altura
regulável (3 opções); Peças grossas, ocas e
de grande resistência;
Totalmente
desmontável. Polietileno pigmentado
(colorido), com aditivo UV que garante
coloração original mesmo que exposto ao
tempo; Material altamente resistente, seguro,
não racha e não desbota; Produto
acompanha a bola. Material Polietileno
Rotomoldado. Certificado INMETRO.
Dimensões do Produto: 71cm × 67cm × 229
cm.

2,000 UN 1.020,00 2.040,00

73 TRICICLO INFANTIL. O triciclo infantil é indicado para crianças a
partir de 18 meses ou com altura entre 85
cm e 100 cm. Tem quadro, garfo e guidão
em alumínio, por isso é super leve (pesa só
2kg) e garante mais durabilidade (não
enferruja). Seus pneus em E.V.A. são
silenciosos, menos escorregadios, mais
leves e duráveis. Para evitar acidentes, o
triciclo infantil ainda conta com limitador
de giro do guidão, mecanismo que impde
que a criança consiga virar demais o guidão
e, consequentemente, se desequilibrar. As
manoplas são fabricadas em material
atóxico, e buzina fon-fon.Tamanho: 43 x
37 x 23

8,000 UN 128,25 1.026,00

Total do Participante: 18.397,50

Participante: CB COM. DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA -ME-

1 CAMINHÃO DE BOMBEIRO. Caminhão possui uma bomba d'água,
uma escada com regulagem de altura e giro de 180º, possui um

40,000 UN 43,55 1.742,00



Página: 4 / 10

tanque de abastecimento, um lançamento de água a longa
distância e acompanha uma escadinha. REGISTRO INMETRO:
000682/2021 - OCP 0006. Dimensões: 39cmx13x18cm *

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ALINHAVOS VOGAIS. Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F.

5 bases perfuradas de 10 x 15 cm e 5 cadarços coloridos de
poliéster (medindo aproximadamente 70 cm), serigrafadas em
policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Saco plástico com
solapa colorida em papel couchê. Material: M.D.F. e cadarços de
poliéster. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel
couchê.

5,000 UN 29,00 145,00

6 BANCADA DE TRABALHO COM FERRAMENTAS. Bancada de trabalho
com ferramentas Contem diversos acessórios. 1 bancada, 2 abas
laterais, 1 tampa, 1 alicate, 1 Chave de fenda, 1 Chave de boca, 1
Chave inglesa, 1 Serrote, 1 Martelo, 2 Formas planas, 4 Parafusos, 4
Porcas. Dimensão: 54,5cmx 28cmx 59cm. Selo do INMETRO
NM300/2002.

5,000 UN 120,00 600,00

8 CAIXA PLÁSTICA COM PEÇAS
PARA MONTAR.
Diversos blocos com cores e tamanhos
diversificados.Possui fácil encaixe e
desencaixe.Sua variedade permite diversas
criações estimulando a inteligência da
criança. Este brinquedo é fabricado com
plástico de alta qualidade, com cores
atrativas e divertidas estimulando a
inteligência e a criatividade e a melhora
das habilidades motoras, foco e
concentração.Contém: 20 Pinos Triplos, 25
Pinos Simples, 52 Pinos Duplos, 10 Pinos
com Rodas e 13 Pinos Quádruplos e 1
Caixa com Tampa. Dimensões: 40x27x25
cm. CE- BRI/IQB 1312 NM300/2002 - OCP
0006.

4,000 UN 150,00 600,00

12 CAIXA DE FERRAMENTAS. Caixa de ferramentas completa, feita para
crianças que adoram brincar de faz de
conta e usar a imaginação. Este Kit contém
1 caixa de ferramentas, 3 formas planas, 1
chave de fenda, 1 chave de boca, 1 chave
inglesa, 1 serrote que faz barulho, 1
martelo, 4 porcas, 1 alicate, 4 parafusos.
Com este brinquedo os pequenos
desenvolvem habilidades como interação
social, aprendizado e criatividade.
Tamanho: 27,5x18x21,5cm. Peso: 0,634kg
Certificado Inmetro: CE-BRI/INAAC -
02008- 03A NM 300/2002 OCP 0061
Contém: 1 Caixa de Ferramentas, 1 Alicate
1 Chave de fenda, 1 Chave de boca 1
Chave inglesa 1 Serrote 1 Martelo 3
Formas Planas
4 Parafusos 4 Porcas. Embalagem: Sacola

10,000 UN 62,86 628,60

15 CARRIOLA DE PRAIA. Carriola que vem com acessórios para você
brincar muito na praia, no parquinho ou onde quiser. Um ótimo
brinquedo para as crianças se divertirem. Inclui: carriola, pá,
rastelo, 2 formas de areia. MEDIDAS: 12 X 10 X 35 CM

20,000 UN 12,30 246,00

16 BRINQUEDO EDUCATIVO MODELO CASTELO Feito em plástico
colorido, Possui 10 peças. Em formato de castalo com um tobogã.
Quatro andares onde as bolinhas podem deslizar. Contem
bandeiras, 8 peças empilháveis para desmontar, montar e formar o
castelo. Tamanho: 30x32x39cm. Registro INMETRO: CE-BRI/INNAC –
02008-03A

4,000 UN 47,23 188,92

17 MORDEDOR E CHOCALHO ANIMAIS COM GUIZO SORTIDOS. Estimula
o bebê com o guizo e auxiliam no desenvolvimento sensorial e
motor dos bebês. Tamanho: 20 x 5,5 x 14 cm.

10,000 UN 24,90 249,00

18 ALFABETO MOVEL EM MADEIRA RECORTADO. Confeccionado em
MDF, contém 60 peças em letra de fôrma maiúscula de 50x50x3mm
cada. Acondicionado em caixa de papelão

5,000 UN 39,91 199,55



Página: 5 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO. Desmonte o cubo e

monte um lindo tapete e começe a brincar com as 18 peças para
encaixar. Acompanha números e peças com formas geométricas
para encaixar. São 18 peças de encaixe. Vira um tapete. Fácil de
montar e desmontar. TAMANHO: 20 x 20 x 3,98 cm.

6,000 UN 25,00 150,00

21 BALANÇO COM ESCORREGADOR 2 EM 1. Fabricado em material
super resistente e de fácil higienização, o escorregador proporciona
mais segurança, pois possui 4 degraus antiderrapantes e base
larga. O balanço vem acompanhado de dois ganchos para fixação e
cordas em plástico. É fácil de montar, armazenar e transportar além
de incentivar a socialização entre as crianças e colaborar no
desenvolvimento da coordenação motora e do equilíbrio enquanto
se divertem. Dimensões: 1,73 x 1,84 x 1,20 cm.

1,000 UN 2.260,00 2.260,00

22 FANTASIA FADA ADULTO FEMININA. Possui uma varinha, asas, tiara
e o vestidoda cor rosa.

2,000 UN 218,40 436,80

23 FANTASIA DE PALHAÇO ADULTA. Contendo roupa de palhaço e
peruca. Feita em cetin vison e acabamento em tule. Tamanho único
acompanha a fantasia:1 macacão estilo pierrô. Mais 1 kit palhaço
contendo peruca colorida, nariz e gravata de circo. Material: Cabelo
sintético (Polipropileno). Nariz. Material: Espuma. Gravata Material:
Cetim

3,000 UN 218,40 655,20

25 JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA CONTOS E LENDAS. Jogo da
Memória em Madeira Contos e Lendas 40 peças. Jogo da memoria
para apresentar os contos e lendas mais conhecidos do nosso país.
Jogo com 40 pecas em MDF. Tamanho: 24 16 x 5,5 cm

4,000 UN 16,13 64,52

26 JOGO DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS. Confeccionado em plástico
polipropileno atóxico, cores diversas, contendo 700 peças com
diversos encaixes, nos formatos: estrela com seis pontas
arredondadas, pino com três pontas arredondadas, pino com duas
pontas arredondadas, pino triplo com sete pontas arredondadas e
anel com seis encaixes. Acondicionado em sacola de PVC cristal
transparente com fecho e alça. Selo INMETRO.

2,000 UN 249,00 498,00

32 CHOCALHOS DE ANIMAIS. Choacalhos de animais com 05 modelos
diferentes, sortidos. Sortimento com 5 personagens fáceis para
brincar, cada um com uma experiência sensorial única. Tamanho:
17,20 x 4,2 x 13,8 cm.

5,000 UN 33,50 167,50

34 KIT DE COZINHA 13 PEÇAS. Kit Cozinha Infantil contendo 13 Peças.
Vem com 13 peças, sendo 1 panelinha e 12 acessórios para
estimular o aprendizado imitando a realidade. Composição 1
Panelinha com tampa, 1 Escorredor, 1Leiteira, 2 Pratos, 2 Xícaras, 2
Facas , 2 Garfos, 2 Colheres. Tamanho: 29 x 28 x 11 cm.

15,000 UN 26,59 398,85

38 KIT DENTISTA COM MALETA. Fabricado em Material: Plástico,
Adesivo, Mola e PVC. Contendo 01 Maleta; 01 Injeção; 01 Pinça; 01
Motorzinho; 01 Explorador; 01 Espelho; 01 Boca; 01 Escova de
Dente. Dimensões da Embalagem prox. (AxLxP): 30 x 38 x 8,5 cm.

15,000 UN 69,50 1.042,50

40 KIT FRUTAS Produzido em Plástico, contendo frutas, verduras, em
cores variadas, não tóxico, contendo12 peças. Selo INMETRO.

20,000 UN 15,26 305,20

41 KIT FRUTAS- KIT COMIDINHAS DE BRINQUEDO. São diversas
frutinhas, tornando a brincadeira divertida: - Um lindo kit de tábua
para cortar as frutinhas e faquinhas; - No kit têm 10 frutas e
legumes variados que podem ser cortados, 1 tábua para cortar, 1
faquinhas, uma linda cestinha vermelha unissex

25,000 UN 26,68 667,00

44 KIT FAZENDINHA COM 57 PEÇAS. Contém: 2 – Bonecos 3 - Figuras
de animais 3 – Telhados 8 - Cercas 37 - Blocos (Acompanha Caixa
plastica para 40 x 28 x 14 cm

4,000 UN 95,00 380,00

45 KIT PANELINHAS. Especificações: Plástico Atóxico / Dimensões da
embalagem: 38 x 11 x 34,5 cm. Conteúdo da Embalagem: 01
Panela De Pressão, 01 Caçarola Com Tampa, 01 Panela Rasa Com
Tampa, 01 Panela Funda Com Tampa, 04 Talheres E 01 Fogão
cartonado.

20,000 UN 45,50 910,00

47 MESINHA DIDATICA COM BLOCOS
Mesinha Com Tampa Didática. Mesinha
com Atividades Infantis Contém: 1 Mesinha
com Tampa Didática - 4 Formas Didáticas -
5 Peças Empilháveis - 1 Telefone
Dimensões do Produto: 42,0cm X 42,0cm X
35,0cm Dimensões da Embalagem: 56,0cm

4,000 UN 87,85 351,40



Página: 6 / 10

X 42,60cm X 43,30cm Material: Plástico Mesinha Encantada Com
Atividades Infantis
(12m+) Empilhar, brincar e aprender!
Diversas formas para empilhar, blocos
coloridos de encaixe, engrenagens, esfera
giratória, e peças que deslizam, divertem e
estimulam a coordenação dos pequeninos.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 MESA DE ATIVIDADES PARA BEBÊ. Mesa de Atividades para

encaixar, girar, apertar e deslizar diversas peças! Com melodias,
engrenagens e peças giratórias e de encaixe. Além das diversas
atividades didáticas, acompanha duas bases para sustentação da
mesinha, fácil de montar e prática na hora da brincadeira. Os
pesinhos são ideais para ajudar na postura das crianças na hora da
brincadeira. Contém: 1 mesa 2 Bases 1 Urso.

4,000 UN 132,60 530,40

52 BRINQUEDO DE TORRE CAIU PERDEU. A classica torre do Caiu-
Perdeu agora em uma versão colorida e com nova jogabilidade.
Monte sua torre, gire a roleta para saber qual a cor do bloco que
você deve puxar, seja preciso em seus movimentos. Contém: 45
Peças plásticas, 1 Roleta. TAMANHO: 28 X 8 X 8 CM.

6,000 UN 35,75 214,50

56 CAMINHÃO BASCULANTE. Caminhão basculante com pá. Conteúdo
da Embalagem: 01 Veículo Basculante / 01 Pá. Dimensões: 13 x 29
cm. Material/Composição: Plástico.

60,000 UN 26,65 1.599,00

57 KIT COM 02 CARRINHOS CAÇAMBA E CARREGADEIRA. Dois veículos
um caminhão que acompanha pá e um trator carregadeira com
mecanismo super fácil de brincar. Material/Composição: Plástico.
Conteúdo da Embalagem: 01 Carregadira + 01 Caminhão Caçamba
Selo de Segurança do Inmetro: CE-BRI/IQB 000280 NM 300/2002

50,000 UN 67,00 3.350,00

58 BRINQUEDO TRATOR COM CARRETA. Carrinho trator com
carretinha, com rodas grandes e robustas. Dimensões do produto:
41,5 x 12,5 x 15,5 cm. CERTIFICADO DO INMETRO.

30,000 UN 50,07 1.502,10

64 CALÇA SENSORIAL. Essa Calça Sensorial é voltada para o
conforto do nossos bebês, serve como
apoio para que fiquem sentadinhos com conforto e segurança,
observando e
conhecendo o espaço ao seu
redor.Revestido em napa, toda colorida,
espuma de boa qualidade, resistente,
material lavável, atóxico, leve de
transportar. Tamanho:90 cm de altura.
Acabamentos:Revestido em
Napa AngusEnchimento em Lã
Acrílica;Costura Reforçada.
Aviso Importante: As cores
podem variar entre as imagens
mostradas acima e o produto.
Imagens meramente
ilustrativas.

2,000 UN 143,00 286,00

69 PAINEIS PSICOMOTORES 4 PEÇAS. Conjunto confeccionado em
madeira, contendo 04 painéis de estimulação com diferentes
formatos e movimentos. Acondicionado em caixa de papelão.
Especificações Técnicas: Confeccionado em madeira. Com
diferentes formatos

4,000 UN 201,50 806,00

70 FOGAOZINHO INFANTIL. Ele vêm com lindas panelinhas, as duas
portinhas abrem e fecham e as panelinhas podem ser guardadas
dentro do forno. Os botões tem movimento e ajudam no
desenvolvimento da coordenação motora e imaginação. FICHA
TÉCNICA: Botões com Movimentos: Certificação: INMETRO;
Dimensões do Produto (A x L x P): 43 x 28 x 22 cm. Itens inclusos:
01 Fogão Big Chef / 04 Panelas / 02 tampas

10,000 UN 130,00 1.300,00

72 TRATOR COM CARRETA. Feito em plástico especial, possui uma
cabine super realística em acrilico e um super acabamento e
designer moderno. A caçamba bascula e abre em três partes,
Dimensões aproximadas do produto: 17cm x 15cm x 50cm.
Material: Plástico

30,000 UN 47,00 1.410,00

Total do Participante: 23.884,04

Participante: DARCI SELMAR LORENZETTI.



Página: 7 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 KIT DINOSSAUROS.  Kit de 13 peças- dinossauros de borracha,

miniatura, medidas mínimas: 06 cm x 09 cm. Selo INMETRO.
20,000 UN 60,00 1.200,00

55 MOTONIVELADORA EM PLÁSTICO. Máquina que possui comando
dinâmicos para movimentar a altura e a rotação da lâmina em duas
posições.

40,000 UN 34,00 1.360,00

71 KIT COZINHA INFANTIL 4 BRINQUEDOS ELETRODOMÉSTICOS. O Kit
vem com 4 Brinquedos sendo eles
Airfryer, Batedeira, Cafeteira Dolce Gusto
com 1 Capsula e Liquidificador Batedeira de brinquedo tamanho 12
cm de comprimento x
15 cm de altura. Air Fryer de
aproximadamente 13cm de altura x 9 cm de
largura com gaveta removível. Cafeteira
Dolce Gusto de aproximadamente 19 cm de
altura x 12 cm de largura com uma capsula
Liquidificador de aproximadamente 16 cm
de altura x 9 cm de largura

15,000 UN 82,00 1.230,00

Total do Participante: 3.790,00

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

2 ABACO ABERTO ARGOLA DE PLÁSTICO. Confeccionado em M.D.F.
plástico e madeira, base com serigrafia atóxica, medindo 30 x 7 x
12 cm, 05 varetas fixas na base e 50 argolinhas de P.V.C. rígido
coloridas. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Material: M.D.F.
plástico e madeira.

5,000 UN 28,00 140,00

5 BALDINHO DE PRAIA. Balde de praia com alça, peneira, pá e rastelo
em cores sortidas.

45,000 UN 28,49 1.282,05

10 TRATOR CARREGADEIRA. Trator possui alavancas que comandam o
braço e a caçamba, você pode levantar e abaixar o braço de
elevação, como também bascular a caçamba. Possui Chassis com
acabamento. Não possui partes metálicas e não enferruja.Medidas:
42,00 x 14,50 x 22,00 cm. Peso: 0,430 kg. REGISTRO
INMETRO:000170/2021 - OCP 0006

80,000 UN 36,90 2.952,00

14 BALDINHO DE PRAIA MODELO CARRIOLA. Com o carrinho de mão os
pequeninos podem levar. Brinquedos ou pequenos acessórios.
Imitando uma atividade cotidiana do mundo dos adultos. A carriola
e super pratica, ela e desmontável, para facilitar. Tamanho: 48 x
26,8 x 37 cm.

130,000 UN 39,90 5.187,00

20 SACOLAO ELOS MAGICOS. Conjunto com peças de encaixe que
formam correntes, contem 120 peças. Tamanho: 37 x 20 cm.
Contem peças em formato de bloco. 37x20 plástico.

3,000 UN 156,99 470,97

24 JOGO 5 X 1. Jogos 5 em 1. Ideal para desenvolver várias habilidades
das crianças estimulando o raciocínio lógico e o aprendizado.
Contem jogo de dominó, ludo, loto, damas e trilhas. Estojo de
madeira garantindo maior durabilidade do brinquedo.

6,000 UN 66,50 399,00

27 JOGO QUEBRA-CABEÇA TEMÁTICO. O quebra-cabeça Chapeuzinho
Vermelho desenvolve a atenção, a coordenação motora e o
pensamento lógico, enquanto apresenta uma figura divertida da
clássica história da Chapeuzinho. Contem: 15 peças em madeira

4,000 UN 10,50 42,00

28 QUEBRA-CABEÇA COM 12 E 16 PEÇAS SORTIDO EM MADEIRA.
Quebra-cabeça com 12 e 16 peças na base de madeira MDF em
baixo relevo. Tamanho: 33,5 x 26,5 cm. MATERIAL: Base de M.D.F.
em baixo relevo 33,5 x 26,5cm

4,000 UN 25,55 102,20

29 QUEBRA-CABEÇA 30 PEÇAS EM MADEIRA. É composto por 30 peças
em madeira reflorestada. Dimensões do quebra-cabeça: 30 x 30
cm.

4,000 UN 24,80 99,20

31 JOGO DE CHÁ. Contêm: 1 jarra, 7 caixinhas, 4 pires, 4 xícaras, 1
açucareiro, 4 copos, 1 tolha de papel, 2 colheres, 2 facas, 2 garfos e
1 travessa. O produto e elaborado produzido com materiais
adequados a crianca, estando adequado certificado pelo Inmetro.
Tamanho: 39 x 6,5 x 30 cm.

30,000 UN 40,00 1.200,00

33 COPINHOS PARA EMPILHAR. Brinquedo para Bebê Copinho de
empilhar. Tamanho: 11,7 x 31,5 x 12,3 cm

5,000 UN 68,00 340,00

35 CONJUNTO ANIMAIS DA SELVA SORTIDOS. Diversos animais em
plástico sortidos Colecionaveis. Tamanho: 12 cm. Contêm 6
unidades.

20,000 UN 53,00 1.060,00



Página: 8 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 ANIMAIS DA FAZENDA MINI KIT COM 06. Animais da fazenda em

miniatura. Para colecionar. Tamanho: 20 cm
20,000 UN 53,00 1.060,00

37 KIT DE MASSINHA PARA MODELARFAZENDINHA. Kit de massinhas
fazendinha contem: 1 faquinha;8 moldes de animais em 3D, sendo:
1 ganso, 1 galinha, 1 galo, 1 cachorro, 1 colelho, 1 ovelha, 1 vaca e
1 cavalo.

6,000 UN 73,10 438,60

42 KIT DE MASSINHA COM LETRAS E NÚMEROS.  Massa para Modelar
Letras E Números 450 g Possuem diversas forminhas e utensílios
incríveis e divertidos que estimulam a coordenação motora e a
percepção visual. Com os diversos moldes coloridos ficou mais fácil
e divertido aprender as letras e os números. Conteúdo: 3 potes de
Massinhas de Modelar Soft (150g cada), 55 moldes, 2 faquinhas e 1
rolinho. Tamanho: 33 x 9 x 20 cm.

5,000 UN 74,40 372,00

43 KIT MÉDICO MALETA.
Vem com diversos acessórios, idênticos ao
que um médico(a) de verdade usa. Tudo
fica organizado dentro da prática maleta,
que contém vários acessórios para brincar
de médico(a), entre eles tem o termômetro,
o medidor de pressão, o estetoscópio, o
nebulizador e até um mini prontuário. Ao
total são 14 acessórios para se divertir! 1
Maleta 1 Mini Prancheta com bloco 1
Nebulizador com máscara 1 Abaixador de
Língua 1 Aferidor de Pressão 1
Estetoscópio 1 Termômetro 1 Otoscópio 1
Pinça Anatômica Curva 1 Pinça Backhaus 1
Seringa 1 Tesoura 1 Martelo 1 Cuba 1
Cartela de curativos adesivos

15,000 UN 59,00 885,00

46 BRINQUEDO PARA BEBE -BICHINHOS Brinquedo para bebê Coleção
Bichinhos 8,5cm. Feita em vinil especial em formato de vários
bichinhos, coloridos que cospem água. Perfeitos para brincar!
Conteúdo: Caixa com 06 Bichinhos sortidos. Tamanho: 12 x 20,5
x12 cm.

5,000 UN 24,30 121,50

49 PATINETE DINOSSAURO COM SOM E LUZ E CESTA. DETALHES DO
PRODUTO: Patinete com luz, som e cestinha. Material em aço e
plástico, rodas em PVC dianteira 140mm, traseira 110mm. Altura
Máxima 70 cm. Capacidade máxima até 35 kg.

10,000 UN 101,00 1.010,00

50 QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO.
Quebra-Cabeça Progressivo - Meu Primeiro
Quebra-Cabeça - 2 - 3 e 4 Peças –
desenvolve a capacidade de pensar e de
aprender as formas, além de superar
desafios! Montar um Quebra-Cabeça é mais
do que separar peças e tentar encaixá-las,
formando imagens, é um desafio
estimulante e prazeroso. Um passatempo
lúdico que sociabiliza e une pessoas em
torno de lindas imagens que fazem sonhar.
Seja por passatempo ou por hobby traz
momentos de alegria a cada peça montada.
Composição / Material: Cartonado. Produto
Certificado:
CE-BRI/IQB - 002320 NM 300/2002 -
OCP
0006. Itens Inclusos: 01 quebra-cabeça de
2
peças, 01 quebra-cabeça de 3 peças e 1
quebra-cabeça de 4 peças.

4,000 UN 43,40 173,60

51 QUEBRA-CABECA PROGRESSIVO EM MADEIRA ANIMAIS. DETALHES
DO PRODUTO: Material didatico para criancas em fase escolar. Sao
4 quebra- cabecas progressivos, ou seja, seguem uma sequencia: 3,
6, 9 e 12 pecas, e cada um apresenta animais em habitats
diferentes. Sao 30 pecas em madeira coloridas e divertidas que
auxiliam em
diversos aspectos no desenvolvimento da
crianca, entre eles: Interacao, coordenacao
motora, atencao e foco.

4,000 UN 28,00 112,00



Página: 9 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 COZINHA COMPLETA EM PLÁSTICO. Cozinha com cores charmosas

tem pia, fogão e forninho microondas. com panelinhas, pratos,
copos e talheres. Possui rodinhas para levar a brincadeira para
todos os lados. Contém: 1 Cozinha, 1 Panelinha com tampa 1
Frigideira 1 Leiteira com tampa 2 Pratos 2 Xícaras 2 Facas 2 Garfos
2 Colheres 1 Concha 1 Espumadeira 1 Manual de Instruções.

8,000 UN 129,90 1.039,20

60 TATAME COM 12 PLACAS COLORIDAS. Tatame 12 Placas
50x50x1cm. Sortido - Tapetes em E.V.A (50x50x1cm).
Propriedades: Espessura 10mm. Cor: Sortidas. Embalagem: 1
pacote com 12 unidades. 52,5 X 12 X 50 CM.

3,000 UN 90,60 271,80

66 CADEIRA DE DESCANÇO MUSICAL. Idade recomendada: Do
nascimento até
18kgs - Modo Balanço - Cadeira Reclinada
para crianças até 6 meses (Ou 7kgs) - Modo
vertical - Cadeira em posição vertical para
crianças que já sentam sozinhas (Até 18 kgs)
Cinto de segurança de 3 pontos. - Alça
removível com 3 Brinquedos Divertidos -
Sendo um dos Brinquedos Musical: 3
Baterias LR44 (inclusas). Caixa Vibratória
que acalma o bebê. Necessários 1 pilha D
(não inclusa) - Ajuste para função balanço
com trava - Brinquedos atóxicos e livre de
BPA - Acolchoado com estampas divertidas,
removível para limpeza - Peso máximo
permitido: 18kgs - Produto certificado

3,000 UN 309,00 927,00

67 CARRINHO DE BEBE PARA GÊMEOS . Ideal para as famílias com
gêmeos ou
bebês de idades diferentes. Ele tem muito
espaço interno. é de fácil instalação e tem
um sistema de fechamento compacto: com
um movimento simples você consegue abrir
ou fechar o carrinho, com apenas uma mão.
O Carrinho de Bebê é prático, leve, fácil de
carregar e guardar. O Carrinho de Bebê é
ideal para crianças recém-nascidas até
15kg Estrutura em aço, sistema de
fechamento com apenas uma mão, encosto regulável com várias
posições de
reclinação, protetor frontal removível,
protetor de ombro, 2 Rodas dianteiras, eixos
dianteiros removíveis, rodas traseiras
removíveis e com sistema único de freio,
capota retrátil, trava de fechamento. O
carrinho Duolee Duo também possui cinto
de segurança arnês de 5 pontos para deixar
seu bebê bem protegido durante os
passeios. Porta objetos bem grande. O
carrinho vem com adaptador para acoplar
os dois carrinhos. Se você quiser, dá para
passear com os dois carrinhos juntos ou
com um carrinho para cada bebê. Sistema
de amortecimento de impacto que conta
com rodas giratórias com travamento no
eixo dianteiro e amortecedores nas rodas
traseiras. Ideal para suportar os mais
diversos tipos de terrenos. O sistema de
freio das rodas traseiras tem um único
sistema para acionar, proporcionando uma
experiência de passeio completa e segura!
Possui certificado de segurança e qualidade
do inmetro, garantido passeios seguros e
confortáveis para o seu bebê! Possui várias
posições de reclinação independente para
cada assento, incluindo a reclinação total. é
só ajustar com um simples toque e
escolher o modo mais confortável para o
bebê! Fácil de limpar e lavar. Basta seguir
as instruções do manual. As rodas também
são de alta qualidade e muito fáceis de

2,000 UN 1.100,00 2.200,00



Página: 10 / 10

serem removidas e higienizadas. Contem:
2 (dois) Carrinhos de Bebê 2 (dois) Pares
de Conectores para Carrinho Para crianças
a partir de 0 meses com peso até 15 kg.
Estrutura em aço. Fechamento com uma
mão. Encosto regulável em multi posições.
Cinto de segurança 5 pontos. Protetor de
ombro. Protetor frontal removível. 2 Rodas
dianteiras Eixos dianteiros removíveis 2
Rodas traseiras, com sistema único de
freio. Rodas traseiras removíveis. Capota
retrátil. Trava de fechamento. Compacto
quando fecha, leve para transportar.
Conector com sistema de acoplar carrinhos
(gêmeos). Composição Têxtil 100%
poliéster. Certificado de Registro inmetro nº
004988/2019. Medidas do Carrinho: Aberto:
Altura 100 cm x Largura 49,5 cm x
Comprimento 65cm

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
74 TRICICLO COLORIDO. O triciclo resistente e durável, possui corpo

monobloco reforçado, sistema de tração dianteira e cor perolizada.
Desenvolve o equilíbrio, a coordenação motora, a noção de espaço
e velocidade. Recomendado para crianças com idade a partir dos 24
meses Dimensões (AxLxP): 45 x 38 x 57cm.

8,000 UN 72,10 576,80

Total do Participante: 22.461,92

Total Geral: 68.533,46

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR 04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/06/2024São Miguel da Boa


